et omni exceptione maioribus non habebit eorum aliquis quid valeat respondere. Sed dicere poterit illud Job. x. Instauras testes tuos contra me. Item quod angeli accusant peccatores ostendit in visione Eulogii heremite. de quo dicitur in vitis prima aliquibus. **Q**uod cum aliquis venisset de heremo ad proxima civitatem ad vendendum cophmos quos fecerat. nec inveniret hospitium in civitate predicta. collegit se in angulo quodam iuxta viam ubi orabat. facta nocte profunda. venit homo ad eum cum lanternam. querens quid ibi faceret. **Q**uod ab eo audiens. ducit eum ad hospitium. cum maxima hilaritate et caritate eum suscipiens et tractans. ei largiter ministrans. **Q**ui admirans caritatem dicti hominis adiuravit eum ut ei diceret vitam suam. qui refert se esse latomum. et quod lucrum suum divideret in tres partes. **D**e una ipse & familia sua vivebat. Secundam in oblationes et alias elemosinas erogabat. **T**ertiam in hospitalitatem virosque religiosorum referuabat. **C**um autem redisset ad cellam suam cogitans quod bonus esset dispensator hospes suus. aiebat apud se quod magnam dampnum esset. quia non habebat magnam pecuniam ad dispendendum. **R**ogavit dominum ut eius pecuniam multiplicaret. **C**um in hoc perseveraret. mittit ei angelus dicens. quod forsitan melior esset ei mediocris substantia. quod nimie divitie. **C**um heremita non acquiesceret. querit angelus si vellet fide iubere pro eo quod bene videret. daretis divitiis fide iubet heremita. **C**um autem in mane latomus iussisset ad quendam murum antiquum diruendum. invenit caueam plenam aureis denariis. portat ad domum suam. fugit cum auro instantim. **P**olim. acquirat cum muneribus gratiam imperatoris. sit baiulus eius. **E**t post quasi dominus terra factus opprimebat pauperes terre. rapit heremita ad iudicium. videt et audit angelos quoniam in omnia afferentes domino de dicto latomo a diversis angelis et per diversis malitiis accusat. dicit iudex. ut pro eo fideiussorum responderet. **C**um autem ille stupens ac tremens non audiret a quo quod. & nesciret quomodo se verteret. audit angelos clamantes occurrere augusta venit. **I**ntelligens hanc esse beatam virginem. prosternit se ad pedes eius. qui precibus eius obtemperat ut mittat constantinopolim ad eum reuocandum. **Q**ui cum vadens ibi multoties acceptus ei loqui & se ingerens verberatus fuisset a servis suis. quasi ad mortem eum non posset ei loqui redit ad cellam suam. affligens se et rogans beatam virginem. **Q**ui rapitur ut prius. & audit que et plus. etiam et plures et graviores accusationes. venit beata virgo ut plus allegando pro eo apud iudicem. **I**mpetrat ei quod liberet a fideiussione. **M**ortem imperator. alius substituit. **Q**ui cum velle cape dictum baiulum fugit in bargia. pauper redit ad locum suum & officium. et ad penam & assuetam opera pietatis. **C**um dictus heremita veniret ad civitatem cum quodam discipulo suo. in angulo in quo plus latitans orabat. tunc dictus latomus cum lanternam veniens recepit eum ut plus. **I**pse autem incomparabiliter gaudens refert omnia facta discipulo suo. quod plus dicta sunt. **D**ecimo ad cumulum damnationis eorum contra ipsos testificabitur

ex abundantia etiam ipse iudex. sicut ipse dicit per prophetam. Iere. xxix. Ego sum iudex et testis dicit dominus. **V**nde egregie ait per libro de vita contemplativa. **C**um ad illud ultimum iudicium venerimus ab eo iudice iudicandi. qui nec occultatione criminum valli potest nec ad impunitates providendam muneris alicuius oblatione corrumperemur. cum cepint omnium secreta revelari. & non solum actus vel verba. sed etiam ipse cogitationes ostendit. quod faciemus sub tanti iudicis maiestate. quid excusationis ostendere poterimus. qua nos defensionis arte purgabimus. **Q**ue nobis subvertitur penam quam gestare carne contempsimus. que nos defutura sunt opera bona que in hac vita non fecimus. ad quos apostolos ibimus. ad quos alios sanctos confugituri sumus. quorum exempla simul et verba contempsimus. **A**n forte aliquos fragilitas corporis excusabit. **S**ed excusationem eorum reclamabunt omnia exempla sanctorum. qui fragilitate carnis in carne vincentes. quod fecerunt utique posse fieri docuerunt. **M**axime quod nec ipsi peccato sua virtute. sed dei miseratis auxilio restiterunt. qui se non querentibus ut querant. atque ut in eis credat. ostendit. & in se credentes ne a peccato vincant. in multa prece defendit. **Q**uid ergo responduri sunt impii. si eis dominus dicat. **S**i potuistis. cur non resististis desideriis peccatorum. **S**i non potuistis. quare meum contra peccata non quesuistis a uxiliu. **A**ut vulnerati. quare non adhibuistis vulnere vestro remedium. **N**unquid adhuc obmutescetibus. et quid excusationis referant non habentibus. dicit. ligate eos manibus & pedibus. & mittite in tenebras exteriores. **I**bi erit fletus et stridor dentium.

DE ATTESTATORUM DISCEPTATIONE. DIS. IX.

Quarto fiet ibi ab ipso iudice disceptatio. **N**on solum enim erit ibi occultorum perscrutatio. perscrutatorum publicatio. publicatorum attestatio. quorum primum erit grave. secundum gravius. tertium gravissimum. quoniam ad desolationis et miserie eorum tumulum fiet eis obiurgatio ab ore ipsius iudicis quod erit ineffabilis supergravissimum. **I**oelis. iii. **C**ongregabo omnes gentes. & ducam eas in vallem Josaphat. & disceptabo cum eis. **I**pse namque quanto benignior fuit in peccata nostra dissimulando longanimior ad penam expectando. promptior ad indulgendum. penior ad gratiam conferendum tanto tunc erit severior ad increpandum. gravior ad audiendum. & implacabilior ad puniendum. **V**nde ait ysa. xxiii. **T**acui semper. filii. patiens fui quasi parturientes loquar. **Q**uis faciem eius poterit sustinere. quis interpretationes audire. quod tonitruum magnitudinis eius intueri. **A**it Job. **Q**uam amara. quod horreda. quod medullarum cordis penetrativa erit vox illa. **A**it enim apostolus hebre. iiii. **V**ivus est sermo dei et efficax & penetrabilior omni gladio accipiti. perungens usque ad divisionem nemine anime ac spiritus. copagum quoque ac medullarum et disceptatorum cogitationum cordis. omnia enim nuda et aperta sunt oculis eius. **S**ed sicut ipsemet